АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об участии в 2025 году во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №
131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 7 марта 2018 года № 237 «О предоставлении и распределении
средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных
образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов
создания комфортной городской среды», в целях получения государственной
поддержки из вышестоящих бюджетов на реализацию проектов комфортной
городской среды, администрация Шалинского муниципального района:

1. Принять в 2025 году участие во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды.

2. Возложить функции по организации общественного обсуждения
проектов создания комфортной городской среды и подведения его итогов, на
общественную комиссию по реализации приоритетного проекта
формирования современной городской среды на территории Шалинского
муниципального района на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением
администрации Шалинского муниципального района от 3 марта 2017 года №
16-п «О создании общественной комиссии для оценки и обсуждения
проектов и предложений по благоустройству» (в редакции от 19.01.2024 г. №
7.1-п).

г. Шали

3. Утвердить Порядок приема предложений от населения по выбору
общественной территории, для реализации проекта создания комфортной
городской среды, по выбору мероприятий и функций общественной
территории в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.

4. Начать прием предложений от населения по определению
территории создания комфортной городской среды с 19 марта 2025 года по
31 марта 2025 года, по выбору мероприятий и функций общественной
территории со 2 апреля 2025 года по 14 апреля 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Т.С. Моллаева.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального
опубликования на официальном сайте администрации Шалинского
муниципального района.

Г лава администрации района Т-А. В. Ибрагимов

Приложение №1
к распоряжению администрации
Шалинского муниципального района
от » 0 3 / 2025 г. № /-

Порядок приема предложений от населения по выбору общественной
территории для реализации проекта создания комфортной городской среды,

по выбору мероприятий и функций общественной территории

1. Общие положения
1. Настоящий Порядок разработан в целях определения общественной

территории для реализации проекта создания комфортной городской среды,
мероприятий и функций общественной территории для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды в малых городах и исторических поселениях (далее - Всероссийский
конкурс).

1.1. В целях настоящего порядка, под общественной территорией
понимается территория общего пользования соответствующего
функционального назначения (в том числе площади, улицы, пешеходные
зоны, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы,
парки), которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц.

1.2. Предложения по общественной территории для реализации проекта
создания комфортной городской среды, мероприятиям и функциям
общественной территории вправе подавать граждане и организации любой
формы собственности, в соответствии с настоящим Порядком.

2. Порядок представления предложений по общественной территории
для реализации проекта создания комфортной городской среды,
мероприятиям и функциям общественной территории и подведение итогов
приема предложений.

2.1. Предложения по общественной территории для реализации проекта
создания комфортной городской среды, мероприятиям и функциям
общественной территории (далее - предложения) принимаются в пунктах
сбора предложений, в сроки, установленные настоящим распоряжением, в
свободной форме.

2.2. Определить пункты сбора предложений:
- Администрация Шалинского муниципального района по адресу:

г. Шали, ул. Сугаип-Муллы Гайсумова 4, 4 этаж, отдел строительства и
управления проектами (ежедневно, кроме выходных с 9 ч.-ОО мин. до 18 ч.-ОО
мин.).

- Дворец культуры г.Шали по адресу: г.Шали, ул. А.А. Кадырова, 99
(ежедневно, кроме выходных с 9 ч.-ОО мин. до 18 ч.-ОО мин.).

- Мэрия Шалинского городского поселения по адресу:

г. Шали, ул. Сугаип-Муллы Гайсумова 4, 5 этаж, отдел строительства
архитектуры и городского хозяйства (ежедневно, кроме выходных с 9 ч.-ОО
мин. до 18 ч.-ОО мин.).

- Здание администрации Г ерменчукского сельского поселения
(ежедневно, кроме выходных с 9 ч.-ОО мин. до 18 ч.-ОО мин.).

- Здание администрации Сержень-Юртовского сельского поселения
(ежедневно, кроме выходных с 9 ч.-ОО мин. до 18 ч.-ОО мин.).

2.3. Предложения можно направлять посредством:
- электронной почты на адрес - otdel str gkh@mai 1 .ru:
- на сайт администрации - https ://shalinsky.ru/ в разделе «Интернет-

приемная»;
- на сайт Г ерменчукского сельского поселения https://germenchuk-sp.ru;
- на сайт Сержень-Юртовского сельского поселения https ://serj en-yrt.ru

2.4. В течение трех рабочих дней по истечению срока приема
предложений, общественная комиссия подводит итоги приема предложений
(путем подсчета предложений) и определяет общественную территорию,
набравшую наибольшее количество предложений для реализации проекта
создания комфортной городской среды. В таком же порядке определяются
итоги приема предложений по выбору мероприятий и функций
общественной территории.

2.5. Решение общественной комиссии оформляется протоколом
заседания общественной комиссии.

2.6. Протокол заседания общественной комиссии подлежит
опубликованию в течение двух рабочих дней со дня подведения итогов, в
средствах массовой информации и на официальном сайте администрации
Шалинского муниципального района.

https://germenchuk-sp.ru